
 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

MUNICIPIO DE AVARE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ     
SAO PAULO 
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0005461/2019
Data 17/04/2019 

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

120.000,00
IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

0701.1030110122.545
339039000000

0000623
0131000

50.000,00
S.A.I - SERV.DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

0802.0824340172.513
339036000000

0000984
0151000

40.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA TRANSITO RACIONAL-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

3502.1545280012.337
339039000000

0002266
0145000

TOTAL: 210.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

120.000,00
IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO 0131000339030000000

0701.1030110122.5450000613

50.000,00
S.A.I - SERV.DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
MATERIAL DE CONSUMO 0151000339030000000

0802.0824340172.5130000982

40.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA TRANSITO RACIONAL-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0145000449052000000

3502.1545280012.3370002269

TOTAL: 210.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

ELISANGELA MACIEL ROCHA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  210.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0005461/2019, de  17 abril de 2019  -  0002257/2018.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO	
	 		           

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Decreto nº 5.460, de 18 de Abril de 2019.
(Dispõe sobre declaração de Ponto 
Facultativo no dia 18 de Abril de 2019 
a partir das 12:00 Horas e dá outras 
providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito 
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo nas 
Repartições Municipais de Avaré, o dia 18 de Abril de 
2019 a partir das 12:00 horas, mantendo-se os serviços 
essenciais de saúde e limpeza pública, sendo coleta e 
varrição.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 18 de 
Abril de 2019.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de serviços de gerenciamento do projeto “Cultura no 
Horto”, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária 
para atender a Secretaria Municipal de Cultura.

Fornecedor: Marcos Paulo Pinto de Arruda

Empenho(s): 14478/2018

Valor: R$ 4.400,00

Avaré, 17 de Abril de 2019

DIEGO BERALDO

Secretário Municipal da Cultura

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por 
se tratar de aquisição de peças para manutenção de 
equipamentos do Pronto Socorro Municipal, tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para atendimento 
dos pacientes que se utilizam daquela Unidade de Saúde.

Fornecedor: Leistung Equipamentos Ltda.

Empenho(s): 19781, 19782, 19783 e 19784/2018

Valor: R$ 1.573,00

Avaré, 17 de Abril de 2019

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por 
se tratar de curso sobre elaboração de demonstrativos 
de Metas Fiscais, tal quebra de ordem cronológica se 
faz necessária para aperfeiçoamento profissional de 
servidores do Departamento de Contabilidade.

Fornecedor: Gestão Pública Editora e Treinamentos 
Sociedade Ltda. EPP

Empenho(s): 6154/2019

Valor: R$ 2.830,00

Avaré, 17 de Abril de 2019

ITAMAR DE ARAUJO

Secretário Municipal da Fazenda



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

CONCURSO PÚBLICO 001/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 2ª FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA –TAF  
(CARÁTER ELIMINATÓRIO)

A Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré,  Estado  de  São  Paulo,   CONVOCA,  os
candidatos aprovados e classificados em ordem decrescente de notas,  conforme abaixo
discriminado, da prova objetiva do Concurso Público realizado no dia 31 de Março de
2019,  do  resultado  publicado  em  12  de  Abril  de  2019,  para  os  empregos  públicos:
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF IX DR ROBERTO M. FELISBERTO- MARIO EMILIO
BANWART  e  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE-  USF  VIII  DR  JOÃO CARVALHO  -   SANTA
ELIZABETH,  nos termos do Item  9 do Edital do Concurso Público nº 001/2019, publicado
em 01 de Fevereiro de 2019, a saber:  

EMPREGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF IX DR ROBERTO M. FELISBERTO- MARIO
EMILIO BANWART

1

Class. Nota Data de Nasc. Nome Inscr. P.Obj. RG Nota

1 65,00 26/02/1996 Manoel Lombardo Fragozo 1419138 65,00 409488197 65,00

2 62,50 28/12/1994 Patrick Anderson Carvalho De Oliveira 1436428 62,50 411016520 62,50

3 62,50 21/01/1984 Willian Andre Ferreira Dos Santos 1434168 62,50 43193387 62,50

4 60,00 24/04/1996 Luana Araujo 1433888 60,00 400263294 60,00

5 60,00 03/11/1979 Patricia Daniele De Brito 1421435 60,00 327785561 60,00

6 57,50 17/12/1983 Daiane Silverio 1433148 57,50 423637514 57,50

7 57,50 22/11/1988 Evangelista Correia Dos Santos 1419593 57,50 574077819 57,50

8 55,00 13/06/1976 Maclei Aparecida De Almeida Lima 1422697 55,00 27852350 55,00

9 55,00 13/12/1982 Andre Da Silva Custodio 1418714 55,00 222129323 55,00

10 55,00 30/06/1984 Sieglinda Erna Roesener 1418711 55,00 350376402 55,00

11 52,50 10/09/1993 Gabriele Aparecida Braila Bruno 1419558 52,50 496466744 52,50

12 52,50 10/04/1991 Lidiane Aparecida Da Silva 1434440 52,50 485401812 52,50

13 52,50 16/08/1999 Jean Pedro Andre Da Silva 1432329 52,50 583432980 52,50

14 52,50 02/08/1993 Pamella Costa Da Silva 1434036 52,50 496359265 52,50

15 52,50 12/12/1997 Ana Claudia Aparecida Valerio 1430546 52,50 499950677 52,50

16 52,50 02/02/1975 Ricardo Vieira Alves 1433147 52,50 25811382 52,50

17 52,50 20/11/1995 Igor Augusto Campos Romao 1434150 52,50 44869016 52,50

18 50,00 17/07/1983 Maila Menchineli Goncalves 1422732 50,00 33915004 50,00

19 50,00 08/06/1980 Angela Regina Vieira Valeriano 1427121 50,00 330381568 50,00

20 50,00 25/04/1978 Claudio Viveiros 1419315 50,00 30579445 50,00

21 50,00 17/04/1985 Arnaldo Joaquim Domingues Neto 1430125 50,00 345031817 50,00

22 50,00 13/05/2001 Paula Victoria Ramos Merlin 1435910 50,00 55934191 50,00

23 50,00 31/03/2002 Jorge Luiz De Oliveira Silva 1435273 50,00 571213789 50,00

24 50,00 28/01/1982 Solange Aparecida De Carvalho 1426314 50,00 337439187 50,00

Concursos Públicos / Processos Seletivos Convocação



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

EMPREGO:  AGENTE  COMUNITÁRIO  DE  SAÚDE-  USF  VIII  DR  JOÃO  CARVALHO  -   SANTA
ELIZABETH

DATA DO TAF 30/04/2019 – (TERÇA-FEIRA)

LOCAL DO TAF GINÁSIO DE ESPORTES KIM NEGRÃO

ENDEREÇO DO LOCAL RUA ANACLETO PIRES , SN – BAIRRO ALTO

HORÁRIO DO TAF (INÍCIO)

9:00 hrs
OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA 
DE 60 (SESSENTA) MINUTOS DO HORÁRIO ESTABELECIDO PARA SEU 
INICIO.

 OS  CANDIDATOS  DEVERÃO  APRESENTAR-SE  MUNIDOS  DOS  DOCUMENTOS  ELENCADOS  NO
SUBITEM 9.8, OBSERVANDO OS SUBITENS 9.9 e 9.10, do EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2019, NÃO
SENDO ADMITIDOS RETARDATÁRIOS, SOB PRETEXTO ALGUM, SENDO QUE APÓS O FECHAMENTO DOS
PORTÕES NÃO HAVERÁ SEGUNDA CHAMADA, SEJA QUAL FOR O MOTIVO ALEGADO, PARA JUSTIFICAR O
ATRASO OU AUSÊNCIA DO CANDIDATO, NOS TERMOS DO SUBITEM 9.7 DO REFERIDO EDITAL.

                                                                                                            
 PARA A REALIZAÇÃO  DO  TAF,  O  CANDIDATO  CONVOCADO  DEVERÁ  APRESENTAR  ATESTADO
MÉDICO(ORIGINAL),  CONFORME  DISPOSTO  NOS  SUBITENS:9.11,  9.12,  9.13  E  9.14,  DO  EDITAL  DO
CONCURSO PUBLICO Nº 001/2019, publicado em 01/02/2019.

 OS RECURSOS DO TAF- TESTE DE APTIDÃO FÍSICA DEVERÃO OBEDECER AS REGRAS CONTIDAS
NO ITEM 11- RECURSOS – TESTE APTIDÃO FÍSICA- 11.10 A 11.18, DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2019, PUBLICADO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ EM 01/02/2019.

2

Class. Nota Data de Nasc. Nome Inscr. P.Obj. RG Nota

1 75,00 14/11/93 Andre Alan Ribeiro 1421451 75,00 497623274 75,00

2 70,00 20/10/94 Luiz Alberto De Souza Engler 1421787 70,00 412991822 70,00

3 70,00 07/03/97 Alessandro Lopes Sanches 1418303 70,00 449115616 70,00

4 70,00 12/12/81 Jefferson Luiz Cayres Pedro 1418475 70,00 41871809 70,00

5 67,50 12/05/87 Vanessa De Campos 1419588 67,50 454558132 67,50

6 65,00 25/08/81 Marina Martins Costa 1418798 65,00 304258465 65,00

7 65,00 30/10/86 Fabio Cristian Apolonio 1436460 65,00 432778469 65,00

8 62,50 16/11/00 Ingrid Thais Dos Santos Gomes 1422909 62,50 560721134 62,50

9 60,00 08/02/77 Rodrigo Leandro Franzolin 1424303 60,00 273745645 60,00

10 60,00 29/05/96 Vinicius Augusto Carvalho 1419671 60,00 443157182 60,00

11 60,00 09/10/77 Luciana Dos Santos Martins 1434147 60,00 5687062 60,00

12 57,50 04/08/95 Carolina Fernanda Lopes Pereira 1436023 57,50 455594648 57,50

13 57,50 28/11/92 Thais Cristina De Souza 1421558 57,50 488897828 57,50

14 57,50 20/05/75 Marcelo Rodrigues De Oliveira 1421785 57,50 275951662 57,50

15 57,50 06/04/72 Daniel Luiz Machado 1420900 57,50 253726839 57,50

16 57,50 15/05/91 Cristiane Suelen Oliveira Pena 1426174 57,50 47879064 57,50

17 57,50 08/08/99 Juliano Phillipe Leonel 1435772 57,50 54.055.828-X 57,50

18 55,00 03/03/89 Aline Erda Ribeiro Da Silva 1419700 55,00 447417605 55,00

19 55,00 07/11/86 Kelly Viviane Rosolen 1420366 55,00 410488707 55,00

20 55,00 06/09/97 Rodolfo Antonio Silva De Araujo 1420734 55,00 559743798 55,00



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

 RECOMENDAÇÕES (SUBITENS 9.16, 9.17, 9.18, 9.19)

a) fazer sua refeição com antecedência mínima de 02 (duas) horas;
b) não fumar 02 (duas) horas antes da realização das avaliações; e
c) não interromper o uso de medicamentos, caso esteja em tratamento médico.
d) apresentar-se com trajes e calçados apropriados, que não restrinjam os movimentos, ou seja, basicamente calção
ou shorts ou bermuda ou agasalho e camiseta, meias e calçando algum tipo de tênis.
e) conforme disposto no subitem 9.19, os suprimentos tais como água e alimentos, serão de responsabilidade do
próprio candidato, durante o tempo de espera para as avaliações.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Estância Turística de Avaré, (SP), 17 de Abril de 2019.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

                                                              

3



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

 
                                                                                
 

RUA Rio Grande do Sul nº1. 810 – TEL. (014) 3711-2533  - Ramais: 2535/2542/2555  
CEP 18.701-190 – Estância Turística de Avaré- SP 

 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL 
 

 
 
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO ESPECIAL 

(ATENDENDO DETERMINAÇÃO JUDICIAL)  
 

O Município da Estância Turística de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Ronaldo Adão Guardiano, 
nos termos do Decreto nº 4984/2017 de 17/10/2017, atendendo determinação judicial exarada nos autos do 
Processo nº 1000152-50.2016.8.26.0073, que tramitou na 3ª Câmara de Direito Público- 2ª Vara 
cível, CONVOCA, a classificada no Concurso Público nº 001/2014, publicado em 11/01/2014, 
prorrogado pelo Decreto nº 3834/2014 publicado em 15/03/2014, para o cargo de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL, conforme classificação abaixo descrita, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data da publicação deste Edital, no Departamento de 
Recursos Humanos e Gestão de Pessoal, situado a Rua Rio Grande do Sul nº 1810, para 
prosseguimento e continuidade dos procedimentos admissionais, nomeação e posse. 
                O não comparecimento no prazo acima implicará na desistência da vaga. 
 

Classificação Nome N.I.T nº 
98º BEATRIZ JESIANE BATISTA MARTINEZ 125.85891.18.8 

 
Estância Turística de Avaré, aos 15 dias do mês de Abril de 2.019. 

RONALDO ADÃO GUARDIANO 
Secretário Municipal de Administração 

 
DENOMINAÇÃO AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

 
DESCRIÇÃO SUMARIA 

DO CARGO 
(L.C. 216/2016) 

Compreende as tarefas que se destinam a atendimento às crianças em suas necessidades 
diárias, cuidando da alimentação, higiene, recreação, garantindo seu bem estar, adaptação 
e desenvolvimento físico e mental, visando a alfabetização e o desenvolvimento 
educacional.  

REQUISITO 
 (L.C. 216/2016) 

ENSINO MÉDIO COMPLETO COM HABILITAÇÃO ESPECÍFICA PARA O MAGISTÉRIO OU 
CURSO DE LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

LOCAL DE TRABALHO CEIs 

DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS 
Nº cópias Documento 

02 Documento de Identidade - RG 
02 Cadastro Pessoa Física - CPF 
02 Comprovante residência (água, luz, telefone, etc)                                                                                                                                                   
01 Título eleitoral e último comprovante de votação 
01 Carteira Profissional - CTPS 
01 PIS - PASEP 
01 Comprovante grau de escolaridade ( curso concluso e registrado) conclusão autenticada de habilitação específica 

para o magistério ou diploma frente e verso autenticado de licenciatura plena de pedagogia 
01 Certificado militar 
01 Certidão nascimento / casamento 
01 Certidão nascimento filho (menores de 14 anos para salário-família/maiores para I.R.) 
01 Antecedentes Criminais (via internet) e certidão de ações cíveis e criminais (TJ/fórum) 
01 Foto 3x4 

Obs: Se servidor  público vinculado a outro órgão, deverá apresentar cópia  da exoneração e/ou cópia de rescisão de contrato 
de trabalho, para fins comprobatórios de acúmulo de cargo/emprego público 



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7

Homologação

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

DECRETO Nº 5.458, de 17 de Abril de 2019.

                   (Dispõe sobre homologação do Concurso Público
                    nº 001/2019, para provimento de emprego público)

                                                                                            

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, a vista da classificação final
apresentado pela DEDALUS Concursos, após prazo e análise recursal,

DECRETA:

Artigo 1º – Fica homologado o resultado obtido na prova objetiva, conforme lista de
classificação  final  em  ordem  decrescente  de  notas,  abaixo  discriminada,  para
provimento de empregos públicos de:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO-PSF, AUXILIAR
DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO-PSF, DENTISTA-PSF, ENFERMEIRO-PSF e MÉDICO
CLÍNICO GERAL-PSF, do quadro de pessoal da Prefeitura da Estância Turística de
Avaré, realizado nesta cidade, no dia 31 de Março de 2019, de acordo com Edital do
Concurso Público nº 001/2019, publicado em 01 de Fevereiro de 2019.

Paragrafo Único – Expeçam -se os atos necessários às respectivas nomeações dos
candidatos  aprovados,  de  acordo  com  as  necessidades  da  administração,  cuja
convocação se dará através de Edital especifico, publicado no Semanário Oficial .

                                         

EMPREGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO-PSF
POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO NOTA FINAL STATUS

1 1418302 05/01/1982 Paulo Cesar Cardoso 85,00 APROVADO

2 1432503 15/09/1987 Felipe Mendes Barbosa 82,50 APROVADO

3 1418300 13/03/1999 Patricia Batista Lourenco Da Silva 82,50 APROVADO

4 1435805 20/08/1996 Bianca Oliveira Da Silva 80,00 APROVADO

5 1436043 24/04/2000 Joao Pedro Francisco Faria 80,00 APROVADO

6 1418971 09/10/1998 Nathalia Vaz Unzer 77,50 APROVADO

7 1425983 08/09/1986 Thompson Sakai De Oliveira 77,50 APROVADO

8 1426130 01/06/1992 Sara Nunes Rodrigues 77,50 APROVADO

9 1425599 11/09/1992 Joao Luiz Machado Neto 75,00 APROVADO

10 1419908 07/06/1985 Rafael Pereira Dos Santos 75,00 APROVADO

11 1427772 25/02/1987 Fabio Rodrigues 72,50 APROVADO

12 1430764 24/06/2001 Jessica Quirino Silva 72,50 APROVADO

13 1436500 03/10/1991 Filipeaugusto Silveira Barros 72,50 APROVADO

14 1434831 05/05/1994 Luis Carlos Garcia Deramio 72,50 APROVADO

15 1435627 02/01/1990 Julcimar Andre Quintiliano Teixeira 72,50 APROVADO

16 1430734 26/02/1988 Amanda Costa De Oliveira 70,00 APROVADO

17 1436040 23/02/2000 Gabriel Henrique Atanazio Zandona 70,00 APROVADO



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

18 1419779 16/06/1979 Joelma Aparecida De Souza Roberto 70,00 APROVADO

19 1433094 15/02/1991 Henrique Da Silva Medeiros 70,00 APROVADO

20 1435015 26/08/1995 Mateus Aurelio Simoes Barbosa 70,00 APROVADO

21 1421737 22/02/1995 Andreza Cristine Marata Higino 70,00 APROVADO

22 1418336 01/09/1988 Gustavo Silva Almeida 70,00 APROVADO

23 1419196 31/05/2001 Leonardo Baccarini De Oliveira 67,50 APROVADO

24 1424454 26/09/1987 Denise Faria De Oliveira 67,50 APROVADO

25 1434966 19/05/1997 Luan Fernando Mendes 67,50 APROVADO

26 1419515 25/05/1998 Lucas Carneiro Miranda 67,50 APROVADO

27 1419867 21/01/2001 Fernanda Aparecida Coelho Ciriaco 67,50 APROVADO

28 1435859 25/06/1994 Matheus Henrique De Oliveira 67,50 APROVADO

29 1425500 29/09/1995 Gabriela Elias Da Costa 65,00 APROVADO

30 1436410 09/10/1970 Sonia Aparecida Martins Da Costa 65,00 APROVADO

31 1418548 26/12/1996 Nicoly Ruotolo De Almeida 65,00 APROVADO

32 1430642 19/07/1994 Tales Bertoni Dias 65,00 APROVADO

33 1422386 13/06/1985 Luciano Luiz Zambonin 65,00 APROVADO

34 1432237 07/05/1997 Eduardo Afonso De Lima Lopes 65,00 APROVADO

35 1433190 07/03/1984 Tatiana Lopes Felix 65,00 APROVADO

36 1426141 28/07/1990 Aline Fernanda Da Silva 65,00 APROVADO

37 1420444 30/01/1992 Murilo Corona Mantovani 65,00 APROVADO

38 1425210 10/11/1990 Carla Patricia Candido 65,00 APROVADO

39 1429488 13/04/1999 Raphael Borchers Barboza 65,00 APROVADO

40 1436411 02/08/1993 Mariana De Castro Fragoso 62,50 APROVADO

41 1431528 23/04/1975 Renato Cesar Cassaro 62,50 APROVADO

42 1436372 31/12/1996 Pedro Soares Dos Santos Neto 62,50 APROVADO

43 1425870 08/12/2001 Bianca Soares Barreto 62,50 APROVADO

44 1426649 13/02/1987 Juliana Aparecida Paulino 62,50 APROVADO

45 1426459 30/05/1967 Maria Aparecida Da Silva 62,50 APROVADO

46 1424802 08/02/1997 Camila Cristina Mantovani 62,50 APROVADO

47 1420180 15/02/1989 Gerson Luis Dos Santos 62,50 APROVADO

48 1435706 22/10/1999 Wilson Pontes De Almeida 62,50 APROVADO

49 1418779 02/06/1992 Oswaldo Evangelista Moreira 62,50 APROVADO

50 1420380 10/02/1996 Gisele Aparecida Furtunato Dos Santos 60,00 APROVADO

51 1418817 05/11/1996 Larissa Suelen Dos Santos 60,00 APROVADO

52 1419772 31/01/2001 Maria Eduarda Pereira Bonan 60,00 APROVADO

53 1418482 18/01/1996 Bianca Moreira Dos Santos 60,00 APROVADO

54 1435480 10/09/1983 Juliana Rodrigues Martins Ortega 60,00 APROVADO

55 1435062 12/08/1995 Carla Siqueira De Araujo 60,00 APROVADO

56 1421417 05/09/1992 Jessica Silveira De Lima 60,00 APROVADO

57 1421042 24/06/1976 Fabiana Fernanda De Souza 60,00 APROVADO

58 1430208 29/07/1999 Ana Karina Tavares 60,00 APROVADO

59 1434976 16/09/1985 Evandro Marinho De Matos 60,00 APROVADO

60 1435917 23/06/1984 Mariana Aparecida Rodrigues Marques Ferreira 60,00 APROVADO

61 1430936 28/07/1986 Edivane Aparecida Corrêa Braila 60,00 APROVADO

62 1431354 10/06/1994 Joao Paulo Mariano 60,00 APROVADO



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

63 1419355 30/07/1965 Elias Bento Sapucaia 60,00 APROVADO

64 1418742 12/02/1997 Lucas Antonio De Souza 60,00 APROVADO

65 1424725 07/05/2001 Igor Augusto Maciel Soares 60,00 APROVADO

66 1432016 09/03/1995 Tuane Carvalho Da Silva Oliveira 60,00 APROVADO

67 1432639 15/06/1983 Camila Fernandes Rocha 60,00 APROVADO

68 1420034 13/01/2001 Milena Neri De Souza 60,00 APROVADO

69 1435164 23/05/1977 Marileide Luiza Dos Reis 60,00 APROVADO

70 1431561 03/06/1996 Andressa Silverio 57,50 APROVADO

71 1420477 28/04/1999 Diego Aparecido Goes 57,50 APROVADO

72 1418254 19/08/1980 Fabio De Godoi Araujo 57,50 APROVADO

73 1431325 09/07/1981 Mileine Mazetti Simao Geraldo 57,50 APROVADO

74 1426170 26/08/1995 Francielle Mendes Dos Santos 57,50 APROVADO

75 1426799 04/11/1993 Rute Guimaraes Cavalcante 57,50 APROVADO

76 1420336 08/03/1967 Celia Cristina Horacio Cleto 57,50 APROVADO

77 1435283 06/10/1996 Miderson Henrique De Almeida 57,50 APROVADO

78 1434901 07/07/1999 Luana Ramalho Da Cunha 57,50 APROVADO

79 1435047 09/04/1997 Pedro Silverio De Oliveira 57,50 APROVADO

80 1421399 04/04/1991 Daniel Renan Ferreira De Oliveira 57,50 APROVADO

81 1435189 23/11/1987 Lucilene de Oliveira Poklem Graziano 57,50 APROVADO

82 1425687 24/08/2000 Vinicius Eduardo Gomes 57,50 APROVADO

83 1425558 03/03/1991 Douglas Silva De Carvalho 57,50 APROVADO

84 1418521 02/11/2000 Gabriela Dos Santos Guimaraes 57,50 APROVADO

85 1421124 14/08/1981 Marcela Garcia De Oliveira 57,50 APROVADO

86 1431353 04/09/1990 Wellington Luiz Carvalho 57,50 APROVADO

87 1434525 03/05/1989 Joseli Pereira Da Silva 57,50 APROVADO

88 1435591 24/09/1983 Anderson Kleber Pereira 57,50 APROVADO

89 1418984 29/12/1993 Wellington Pedroso De Barros 57,50 APROVADO

90 1431501 20/04/1987 Andre Silva De Menezes 57,50 APROVADO

91 1418920 25/08/1964 Luiza Rurico Sakamoto De Souza 57,50 APROVADO

92 1435313 12/05/2001 Bruna Mayara Goes Ribeiro 57,50 APROVADO

93 1436464 10/08/1991 Thiago Antonio De Paula Teles 57,50 APROVADO

94 1422394 14/11/1979 Igor Queimado Meira 57,50 APROVADO

95 1436261 11/11/1953 Joao Batista Apolonio 55,00 APROVADO

96 1435810 09/09/1995 Marina Venancio 55,00 APROVADO

97 1432082 30/03/1987 Aline Aparecida Gabriel Dos Santos 55,00 APROVADO

98 1435865 02/10/1997 Fabiana Romano Pares Vita 55,00 APROVADO

99 1432486 15/11/1987 Taciana Sayumi Okuyama 55,00 APROVADO

100 1420949 15/03/1996 Shuyi Liang 55,00 APROVADO

101 1436429 16/05/1967 Jose Fernando Theodoro Da Silva 55,00 APROVADO

102 1423221 29/06/1992 Israel Nogueira De Arruda 55,00 APROVADO

103 1434218 20/10/1977 Silvia Andreia De Siqueira Correia 55,00 APROVADO

104 1431756 07/10/1992 Adriana Barbosa Evangelista 55,00 APROVADO

105 1420190 08/08/1999 Brenda Goncalves Rodrigues Graca 55,00 APROVADO

106 1430468 25/05/1980 Luciano Marcelino Lourenco 55,00 APROVADO

107 1419828 19/08/1978 Erica Renata De Oliveira 55,00 APROVADO



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

108 1424287 16/01/1998 James Camargo 55,00 APROVADO

109 1436277 22/03/1992 Rosa Maria Broto 55,00 APROVADO

110 1436489 11/03/1997 Lucas Islan Teixeira 55,00 APROVADO

111 1431873 20/06/1986 Thais Cristine Vieira Valeriano 55,00 APROVADO

112 1424121 06/04/2000 Leonardo Da Silva Nascimento 55,00 APROVADO

113 1424517 21/07/1976 Elisangela Aparecida Ferreira 55,00 APROVADO

114 1434596 03/01/1992 Elivelton Montanher Dos Santos 55,00 APROVADO

115 1435957 08/04/1999 Fabiano Franciso 55,00 APROVADO

116 1422822 18/01/1993 Maylon Januario Merlin 55,00 APROVADO

117 1425268 16/11/1978 Juliana Da Silva Caetano 55,00 APROVADO

118 1434907 12/12/2000 Eduardo Camargo Da Cruz Lopes 52,50 APROVADO

119 1434493 24/02/1972 Helenci Alarcao Duarte Cavalheiro 52,50 APROVADO

120 1419966 11/10/1989 Maria Christina Leme Fioruci 52,50 APROVADO

121 1432673 06/02/2001 Joao Carlos Garbelim 52,50 APROVADO

122 1421928 30/06/1972 Luciana de Castilho Veiga Queiróz 52,50 APROVADO

123 1433679 27/11/1996 Stefany Aparecida Ribeiro 52,50 APROVADO

124 1418677 07/12/1976 Samanta Cristiane Gil 52,50 APROVADO

125 1420258 05/08/1983 Bruno Rodrigues Dos Santos 52,50 APROVADO

126 1421261 20/01/1989 Ana Luiza Alves Guimaraes 52,50 APROVADO

127 1433741 16/06/1996 Paloma Gomes Troia Javaro 52,50 APROVADO

128 1436288 25/07/1995 Marcos Vinicius Valerio 52,50 APROVADO

129 1421029 19/05/1983 Giselle Marilize Da Silva De Rezende 52,50 APROVADO

130 1418757 20/06/1997 Juliana De Jesus Barbosa 52,50 APROVADO

131 1422736 27/05/1977 Alice Aparecida Carnaval 52,50 APROVADO

132 1427820 05/05/1990 Janaina Alves De Oliveira Fenilli 52,50 APROVADO

133 1429066 17/02/1983 Daniela Goncalves Da Silva 52,50 APROVADO

134 1427068 28/03/1985 Janaina Milagre De Lima 52,50 APROVADO

135 1422003 17/02/1987 Bruna Baptista Pinto 52,50 APROVADO

136 1433039 23/05/1994 Michele Alves Dos Santos 52,50 APROVADO

137 1419676 02/12/1997 Leticia Ramires Coutinho Mota 52,50 APROVADO

138 1430016 17/08/1972 Jose Augusto Possidonio Da Silva 52,50 APROVADO

139 1435423 11/05/2002 Joao Pedro Da Silva Candido 52,50 APROVADO

140 1420747 21/03/1988 Luis Fernando Reginaldo Da Silva 52,50 APROVADO

141 1422383 03/11/1962 Rosi De Fatima Maria Maria 52,50 APROVADO

142 1428835 30/10/2001 Amanda Fernandes Fragoso 52,50 APROVADO

143 1421373 25/12/1979 Amauri Da Silva Fogaca 52,50 APROVADO

144 1436182 20/07/2001 Eduarda Silvestre Da Costa 52,50 APROVADO

145 1421355 27/03/1990 Gabriela Lopes Luz Grasselli 50,00 APROVADO

146 1420926 19/02/2000 Marcela De Moraes Ernesto 50,00 APROVADO

147 1420694 27/04/1999 Giovana Da Silva Lima 50,00 APROVADO

148 1418446 29/10/1971 Dalva Domingues 50,00 APROVADO

149 1426451 07/07/1976 Lucelene Aparecida Garcia 50,00 APROVADO

150 1431257 18/03/1984 Gustavo Jose Campanha Ricci 50,00 APROVADO

151 1425490 02/12/1985 Juliana De Oliveira 50,00 APROVADO

152 1429569 01/06/1992 Gunther Carlos Pires Noleto 50,00 APROVADO



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

153 1418445 19/12/1995 Jairo Adriano Paulino 50,00 APROVADO

154 1435106 15/06/1999 Joao Marcelo Portella 50,00 APROVADO

155 1426971 10/12/1970 Eliana Maria Da Silva 50,00 APROVADO

156 1420723 20/11/1972 Juliano Berti Cinto 50,00 APROVADO

157 1426063 12/12/1980 Michele Cristina Peres Santos Silva 50,00 APROVADO

158 1430577 09/07/1987 Renata Villas Boas Lima 50,00 APROVADO

159 1434383 01/07/1996 Murilo De Lima Firmino 50,00 APROVADO

160 1430280 17/01/1996 Leticia Da Silva Filadelfo 50,00 APROVADO

161 1420454 09/09/1985 Rodrigo Carlos De Queiroz 50,00 APROVADO

162 1430770 06/01/1992 Ariane Lopes De Camargo 50,00 APROVADO

163 1418900 07/06/1999 Mayara Bueno Gabriel De Lara 50,00 APROVADO

164 1418121 08/08/1971 Angela De Almeida Bueno 50,00 APROVADO

165 1432331 11/03/1988 Regina Mara Matheus Eugenio 50,00 APROVADO

166 1435467 01/09/1983 Roni Aparecido Ferreira 50,00 APROVADO

167 1425248 10/09/1994 Alex Meneghel Ferreira De Almeida 50,00 APROVADO

168 1418309 25/11/1985 Joao Roberto Landi 50,00 APROVADO

169 1418980 29/11/1972 Katia Regina Vollet Silva 50,00 APROVADO

170 1420709 12/07/1999 Giovana Moreira Cromeck Correa 50,00 APROVADO

171 1435466 01/04/1993 Dayane Barros De Oliveira Rocha 50,00 APROVADO

172 1435585 11/02/1980 Leandro Junior Matias 50,00 APROVADO

173 1419446 21/03/1992 Andressa Osorio Gonzaga 50,00 APROVADO

174 1420233 01/03/1995 Henrique Francisco Leonel Alves 50,00 APROVADO

175 1433110 30/03/1969 Cristina Sobreira Bezerra 50,00 APROVADO

176 1427359 03/05/1997 Raphael De Morais Lima 50,00 APROVADO

177 1435238 07/10/1999 Gustavo Barros De Oliveira 50,00 APROVADO

178 1435817 19/09/1977 Jose Gustavo Gomes Fidencio 50,00 APROVADO

179 1418871 18/06/1991 Tatiane Aparecida Fernandes Dos Anjos 50,00 APROVADO

180 1419843 07/10/1998 Carlos Guilherme Glauser Moreira 50,00 APROVADO

181 1426324 29/04/1980 Deives Francisco Da Silva 50,00 APROVADO

EMPREGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO-PSF 

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO NOTA FINAL STATUS

1 1435852 16/05/1976 Ricardo Gallerani Russo 60,00 APROVADO

2 1424465 16/12/1980 Cristiane Aparecida Garcia 52,50 APROVADO

3 1418183 11/01/1988 Ana Paula Portazio De Arruda 52,50 APROVADO

4 1420648 19/11/1982 Ana Paula Da Silva 50,00 APROVADO

5 1435459 22/01/1977 Jane Da Cruz 50,00 APROVADO

6 1433996 29/05/1996 Kelvi Daniel De Lima Souza 50,00 APROVADO

EMPREGO: DENTISTA-PSF

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO NOTA FINAL STATUS
1 1426332 06/03/1996 Bianca Lopes De Oliveira 77,50 APROVADO

2 1422384 21/05/1977 Elisabeth Bannwart Mendes 75,00 APROVADO



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

3 1434442 07/05/1986 Thais Lemos De Oliveira 72,50 APROVADO

4 1424975 01/02/1996 Silvio Luiz Vieira Oliveira 72,50 APROVADO

5 1426915 15/09/1996 Debora De Castro Costa Petrin 70,00 APROVADO

6 1422539 13/12/1988 Isabella Luzia Medeiros 70,00 APROVADO

7 1436466 04/07/1989 Andreia Pereira De Souza Pavani 70,00 APROVADO

8 1428624 01/11/1993 Isabela Rodrigues Dos Santos 67,50 APROVADO

9 1436024 08/04/1981 Joao Batista Leandro Da Silva 65,00 APROVADO

10 1436152 14/02/1980 Marcio Rodrigo Gonzaga 65,00 APROVADO

11 1436022 12/03/1994 Helida Priscila Henrique Ferreira 65,00 APROVADO

12 1421504 24/11/1995 Isabela Raissa Ferreira 65,00 APROVADO

13 1435915 05/04/1996 Vithor Ferreira De Andrade 62,50 APROVADO

14 1427150 25/09/1996 Barbara Luiza De Oliveira Pires 62,50 APROVADO

15 1435555 19/12/1992 Lucas Meciano Pereira Dos Santos 62,50 APROVADO

16 1434660 07/08/1995 Giovana Tolentino Fabricio 62,50 APROVADO

17 1435209 13/04/1997 Samira Fernandes Santos 60,00 APROVADO

18 1418433 21/07/1986 Geraldo Luiz Valentim Britto Junior 60,00 APROVADO

19 1429754 17/08/1977 Ana Paula Barbisan Rodrigues 60,00 APROVADO

20 1423138 26/01/1986 Fernanda Fragoso Ferreira De Melo 57,50 APROVADO

21 1421475 03/03/1997 Beatriz De Oliveira Lopes 57,50 APROVADO

22 1430273 08/12/1988 Flavia Schmidt Goncalves Navarro 57,50 APROVADO

23 1428830 16/08/1995 Mayumi Domingues Kato 57,50 APROVADO

24 1419639 03/09/1998 Jaqueline Marson De Moraes 57,50 APROVADO

25 1418938 26/04/1995 Isabela Moreira Dos Santos 57,50 APROVADO

26 1433773 23/01/1995 Gabrielatrindade Celestino 57,50 APROVADO

27 1421429 22/01/1999 Isabela Quirino Roberto 57,50 APROVADO

28 1435791 22/09/1991 Leandro Italo Rodrigues Araujo 55,00 APROVADO

29 1422329 11/12/1993 Ana Luisa Lopes Rabelo 55,00 APROVADO

30 1427638 01/04/1996 Nathalia Sousa De Oliveira 55,00 APROVADO

31 1423733 18/02/1996 Gabriella Ribeiro Gentil 55,00 APROVADO

32 1433990 31/07/1993 Rebeca Do Vale Placa 55,00 APROVADO

33 1421056 25/09/1962 Clelio Mario De Oliveira Lima 55,00 APROVADO

34 1432565 03/10/1976 Renato Dias De Oliveira 52,50 APROVADO

35 1426269 22/10/1996 Caio Henrique De Paula Nogueira 52,50 APROVADO

36 1433067 05/02/1993 Tatiane Silva De Oliveira 52,50 APROVADO

37 1436339 24/02/1993 Bruna Machado Da Silva 52,50 APROVADO

38 1434632 12/09/1972 Danielle Maria Ricardo Guerreiro Soler 52,50 APROVADO

39 1419622 08/11/1979 Jose Goncalves De Oliveira Filho 50,00 APROVADO

40 1435443 14/02/1994 Camila Montechieze Cassemiro 50,00 APROVADO

41 1422670 07/05/1983 Glalcio Jean Bilotti 50,00 APROVADO

42 1426298 19/05/1995 Larissa Paulino De Oliveira 50,00 APROVADO

43 1421272 31/07/1996 Aline Lussy Yamazuka 50,00 APROVADO

44 1434256 03/01/1992 Ana Natalia De Oliveira 50,00 APROVADO



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

EMPREGO: ENFERMEIRO-PSF

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 
1 1426220 05/06/1991 Thais Fonsatti Da Venda 67,50 APROVADO

2 1426986 19/01/1988 Paulo Cesar Silva Xavier 67,50 APROVADO 
3 1418157 12/04/1981 Paula Goncalves Pereira 62,50 APROVADO

4 1435623 31/10/1987 Priscila De Barros Dias 60,00 APROVADO 
5 1418584 08/08/1992 Franciele Padilha Secco 57,50 APROVADO

6 1432461 24/03/1981 Leandro Jose  De Sousa 57,50 APROVADO 
7 1426587 20/02/1983 Ivy Lian De Souza Ferraz De Oliveira 55,00 APROVADO

8 1433157 19/10/1971 Eunice De Paula E Esnarriaga Benassi 55,00 APROVADO

9 1421905 07/07/1992 Raissa Janine De Almeida 55,00 APROVADO 
10 1435325 26/08/1998 Thalia Cunha dos Santos 55,00 APROVADO

11 1434706 12/02/1985 Marcia De Fatima Meira 55,00 APROVADO

12 1421450 25/04/1990 Priscilla Bertozo Ferras 52,50 APROVADO 
13 1432263 21/09/1985 Evandro Inacio De Oliveira 52,50 APROVADO

14 1433434 14/08/1991 Karine Paulino Ramon 52,50 APROVADO

15 1420057 17/01/1985 Renata Graziela Stoco Da Fonte Silva 52,50 APROVADO 
16 1420964 16/06/1992 Nyara Coelho De Carvalho 52,50 APROVADO

17 1427839 15/10/1995 Julie Munhoz 52,50 APROVADO 
18 1429847 13/07/1992 Mariana Capelin Kagawa 52,50 APROVADO

19 1421835 03/12/1994 Mayara Silva Andrade 50,00 APROVADO

20 1427801 04/08/1980 Grasiele Viviane Henrique Vollet 50,00 APROVADO 
21 1434298 07/06/1981 Ana Cláudis dos Santos 50,00 APROVADO

22 1429615 20/12/1987 Kelin Maria De Proenca Kosaka 50,00 APROVADO

23 1436071 13/10/1981 Mariana Claudio Da Silva Sartori 50,00 APROVADO 
24 1434025 03/12/1985 Gislaine Caroline De Arruda 50,00 APROVADO

25 1436236 12/05/1988 Walleska Aureliano Santos 50,00 APROVADO

26 1422503 21/05/1988 Graziele Rodrigues Alves 50,00 APROVADO 
27 1418705 21/01/1986 Aline Amanda Negrelli 50,00 APROVADO

28 1425082 05/03/1984 Lucimara Goncalves Balduino 50,00 APROVADO

29 1429811 02/05/1992 Beatriz Alves De Oliveira 50,00 APROVADO 
30 1430899 15/04/1988 Hauani Teane Marques Stecca 50,00 APROVADO

EMPREGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL-PSF

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO MÉDIA FINAL STATUS 
1 1434741 16/01/1985 Angela Maria De Farias Kley 47,50 APROVADO

Artigo  2º  -  A validade  do  presente  Concurso  Público  será  de  “2”  (dois)  anos,
contados  da  publicação  da  homologação  final  dos  resultados,  podendo  haver
prorrogação por igual período, a critério da Administração.



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

14

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em
lugar próprio e público, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Estância Turística de Avaré, aos 17 de Abril de 2019.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
                     Prefeito



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

15

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

DECRETO Nº 5.459, de 17 de Abril de 2019.

                   (Dispõe sobre homologação do Concurso Público
                    nº 002/2019, para provimento de emprego público)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, a vista da classificação final
apresentado pela DEDALUS Concursos, após prazo e análise recursal,

DECRETA:

Artigo 1º – Fica homologado o resultado obtido na prova objetiva, conforme lista de
classificação  final  em  ordem  decrescente  de  notas,  abaixo  discriminada,  para
provimento  de  empregos  públicos  de:  MÉDICO  INTERVENCIONISTA-SAMU,
MÉDICO REGULADOR- SAMU e RADIO OPERADOR DE FROTA-SAMU, do quadro de
pessoal da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, realizado nesta cidade, no dia
31  de  Março  de  2019,  de  acordo  com Edital  do  Concurso  Público  nº  002/2019,
publicado em 01 de Fevereiro de 2019.

Paragrafo Único – Expeçam -se os atos necessários às respectivas nomeações dos
candidatos  aprovados,  de  acordo  com  as  necessidades  da  administração,  cuja
convocação se dará através de Edital especifico, publicado no Semanário Oficial .

                                         

EMPREGO: MÉDICO INTERVENCIONISTA-SAMU

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO NOTA FINAL STATUS

1 1421133 03/08/1985 Davi Gasparini Baraldi 70,00 APROVADO

2 1429576 21/10/1985 Monica Luzia Pereira Leonel 62,50 APROVADO

3 1432982 20/08/1990 Marcelo Papa Spada 60,00 APROVADO

4 1419572 29/07/1989 Aline Craveiro Da Silva Simonassi 57,50 APROVADO

5 1432991 18/07/1994 Amanda Ribeiro Valente 55,00 APROVADO

6 1418484 03/06/1988 Deborah Teixeira De Almeida Minhoni 52,50 APROVADO

EMPREGO: MÉDICO REGULADOR- SAMU 

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO NOTA FINAL STATUS

1 1430861 03/04/1981 Mariana Monte Dias De Camargo 60,00 APROVADO

EMPREGO: RADIO OPERADOR DE FROTA-SAMU

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO NOTA FINAL STATUS

1 1435841 21/01/2001 Fernanda Aparecida Coelho Ciriaco 72,50 APROVADO

2 1419562 07/03/1984 Humberto Cardoso 70,00 APROVADO 
3 1423263 24/03/1997 Valeria Cristina Rolim 70,00 APROVADO 



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 18 de abril de 2019			             Ano III | Edição nº 325			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

16

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
          Estado de São Paulo

CNPJ 46.634.168/0001- 50

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP 18700-900- Avaré – S.P.

4 1427176 18/01/1991 Luiz Felipe Vicente 67,50 APROVADO

5 1423415 12/06/1979 Willian Franklin Marques 67,50 APROVADO 
6 1419721 09/03/1983 Luciana De Oliveira Lima 65,00 APROVADO 
7 1434260 19/07/1994 Tales Bertoni Dias 62,50 APROVADO

8 1435089 09/07/1977 Anna Lu Da Silva 62,50 APROVADO 
9 1426263 18/06/1997 Luis Claudio Agostini Junior 62,50 APROVADO 

10 1435988 22/11/1977 Rogerio Aparecido Rodrigues 60,00 APROVADO

11 1436431 16/05/1967 Jose Fernando Theodoro Da Silva 60,00 APROVADO 
12 1434313 28/11/1970 Luiz Carlos Possidonio Da Silva 60,00 APROVADO 
13 1434400 13/08/1979 Luciano Cesar Filadelfo 60,00 APROVADO

14 1419669 07/05/1989 Gustavo Ruzene Ramos 60,00 APROVADO 
15 1432670 28/10/1978 Rubismar Libanio Duarte 57,50 APROVADO 
16 1424400 23/02/1969 Domingos Rodrigues Delgado Zamonelli 57,50 APROVADO

17 1434522 03/05/1989 Joseli Pereira Da Silva 57,50 APROVADO 
18 1430881 30/11/1991 Eduardo Leoncio Neto 55,00 APROVADO 
19 1435794 10/02/1996 Gisele Aparecida Furtunato Dos Santos 55,00 APROVADO

20 1427211 18/03/1981 Aline Cristiane Silvestre Melli 55,00 APROVADO 
21 1436414 09/10/1970 Sonia Aparecida Martins Da Costa 55,00 APROVADO 
22 1433198 24/09/1994 Stephani Louise Veppo Teixeira Torres 55,00 APROVADO

23 1420968 19/08/1978 Erica Renata De Oliveira 55,00 APROVADO 
24 1420449 30/01/1992 Murilo Corona Mantovani 55,00 APROVADO 
25 1431072 20/06/1980 Higor Vargem Franco 52,50 APROVADO

26 1430232 17/04/1985 Arnaldo Joaquim Domingues Neto 52,50 APROVADO 
27 1435914 05/07/1977 Daniel Antonio De Castilho 52,50 APROVADO 
28 1435556 03/03/1983 Rafael Marques De Oliveira 52,50 APROVADO 
29 1435646 22/03/1986 Marcela Da Silva 52,50 APROVADO

30 1430576 09/07/1987 Renata Villas Boas Lima 52,50 APROVADO 
31 1436436 23/04/1999 Ana Barbara Theodoro Da Silva 50,00 APROVADO 
32 1419126 26/02/1996 Manoel Lombardo Fragozo 50,00 APROVADO

                                                    
Artigo  2º  -  A validade  do  presente  Concurso  Público  será  de  “2”  (dois)  anos,
contados  da  publicação  da  homologação  final  dos  resultados,  podendo  haver
prorrogação por igual período, a critério da Administração.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em
lugar próprio e público, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Estância Turística de Avaré, aos 17 de Abril de 2019.
                                                                                    

                                                                                                
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

                     Prefeito
                                            


		2019-04-18T10:16:10-0300




